CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNP J: 01.676.018/0001-70

INDICAÇÃO No 116/2018
ENCAM~HE-SE

Sala das Sessões 1 I a 5( I c;( O 4 0

e "'fl~~fêMC~:AL
Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

AssootG: · P.rg.vidêooias·.~ue especifK3&.

Autora Vereadora: Dirce Destro Moreira de Oliveira

WDlCO -ao ·E*Geler;}tís&~mG Ser:thor .P.r:efe~tG ·MllR.cif)al, .par~

que determine ao setor competente dessa Prefeitura, a execução de reparos na

quadra e a reforma geral na Escola Atílio Destro, no Bairro da Cachoeirinha,

-Aeste ·FFlt:m·ioif:)iG.

JUSTIFICATIVA

Iais b.enfeitar.ias .s.e .fazem .r1ec.essár.ias ~com .ur.g.ênci~ .J10is

está ficando impossível a administração de aulas na referida escola, por falta de

manutenção, o que está causando danos ainda maiores ao patrimônio público.

A atividade física praticada pelos moradores é de muita

importância para um desenvolvimento mais saudável, tanto físico como psíquico

das.-Gdanças .. A .falta.da .prática .de $(lOrtes,_ segundo .os.espacialis.tas,_ .aumenta .os

riscos de doenças, provocada pelo sedentarismo.

Sendo assim, a reforma geral da mencionada Escola, se faz

necessária com a maior brevidade .Possível.

Sala das Sessões, 21 de Agosto de 2018.

([1;d ~Mt ~oi {[J ft:v.
Dirce Destro Moreira de Oliveira

Vereadora

Rua Cruzeíro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884